 PRODUKTDATENBLÄTTER | E | Etagenstationen
© BEKA Heiz- und Kühlmatten GmbH, beka-klima.de
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich. | Stand April 2021
Seite 1 von 8
Die BEKA Etagenverteiler und Basisstationen dienen der
Energieübertragung und der Systemtrennung zwischen dem
Primärkreislauf und dem Sekundärkreislauf mit den BEKA
Kapillarrohrmatten.

E.SAR15.1 | Anschlusspunkt Rücklauf
E.SAV15.1 | Anschlusspunkt Vorlauf
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Vorlauf: E.SAV15.1
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Rücklauf: E.SAR15.1
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Eurokegelübergang PP
auf DA20, Kugelhahn, Regelventil
und thermischer Stellantrieb 24V
AC/DC stromlos geschlossen.
Ausführung
Dimension: DN15
Länge (L): 185 mm
KVS-Wert: 1,7
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Eurokegelübergang PP
auf DA20, Kugelhahn und
Tacosetter
Ausführung
Dimension: DN15
Länge (L): 250 mm
KVS-Wert: 1,8
l/min: 2 - 8
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
L
L
 PRODUKTDATENBLÄTTER | E | Etagenstationen
© BEKA Heiz- und Kühlmatten GmbH, beka-klima.de
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich. | Stand April 2021
Seite 3 von 8
E.SAR20.1 | Anschlusspunkt Rücklauf
E.SAV20.1 | Anschlusspunkt Vorlauf
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Vorlauf: E.SAV20.1
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Rücklauf: E.SAR20.1
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA25,
Kugelhahn, Regelventil und
thermischer Stellantrieb 24V
AC/DC stromlos geschlossen
Ausführung
Dimension: DN20
Länge (L): 245 mm
KVS-Wert: 2,5
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA25,
Kugelhahn und Tacosetter
Ausführung
Dimension: DN20
Länge (L): 295 mm
KVS-Wert: 5,0
l/min: 4 - 15; 8 - 30
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
 PRODUKTDATENBLÄTTER | E | Etagenstationen
© BEKA Heiz- und Kühlmatten GmbH, beka-klima.de
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich. | Stand April 2021
Seite 4 von 8
E.SAR25.1 | Anschlusspunkt Rücklauf
E.SAV25.1 | Anschlusspunkt Vorlauf
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Vorlauf: E.SAV25.1
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Rücklauf: E.SAR25.1
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA32,
Kugelhahn, Regelventil und
thermischer Stellantrieb 24V
AC/DC stromlos geschlossen
Ausführung
Dimension: DN25
Länge (L): 340 mm
KVS-Wert: 5,7
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA32,
Kugelhahn und Tacosetter
Ausführung
Dimension: DN25
Länge (L): 380 mm
KVS-Wert: 8,1
l/min: 10 - 40
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
L
 PRODUKTDATENBLÄTTER | E | Etagenstationen
© BEKA Heiz- und Kühlmatten GmbH, beka-klima.de
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich. | Stand April 2021
Seite 5 von 8
E.SAR32.1 | Anschlusspunkt Rücklauf
E.SAV32.1 | Anschlusspunkt Vorlauf
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Vorlauf: E.SAV32.1
Bestellbeispiel:
Anschlusspunkt Rücklauf: E.SAR32.1
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA40,
Kugelhahn, Regelventil und
thermischer Stellantrieb 24V
AC/DC stromlos geschlossen
Ausführung
Dimension: DN32
Länge (L): 345 mm
KVS-Wert: 6,7
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
Material
PP Random-Copolymerisat, Typ 3,
DIN 8078, Messing und Messing
vernickelt
Zusammensetzung
Beidseitig Übergang PP auf DA40,
Kugelhahn und Tacosetter
Ausführung
Dimension: DN32
Länge (L): 385 mm
KVS-Wert: 17,0
l/min: 20 - 70
Beschreibung
Der Anschlusspunkt ist komplett
dichtverschraubt und abgedrückt.
Die Darstellung zeigt die Normalausführung.
Veränderte Ausführungen, z.B. mit KFE-Hahn,
sind auf Anfrage möglich.
L
L
 PRODUKTDATENBLÄTTER | E | Etagenstationen
© BEKA Heiz- und Kühlmatten GmbH, beka-klima.de
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich. | Stand April 2021
Seite 6 von 8
E | Etagenverteiler
Material
Polypropylen Random-
Copolymerisat, Typ 3, DIN 8078,
PVC. Messing, bzw. Messing
vernickelt, VA
Zusammensetzung
1 Pumpe, druckgeregelt
 alternativ: unger. m. Überströmventil (14)
2 Wärmetauscher
3 Ausgleichsbehälter mit
 Kappenventil
4 Sicherheitseinrichtung,
 bestehend aus Sicherheits-
 ventil, Manometer
5 Thermometer 0-60°C
 alternativ: 0-40°C
6 Manometer 0-6 bar
7 Füll- und Entleerungshahn
8 Kugelhahn
9 alternativ: Schmutzfänger
10 Kugelhahn
11 Tacosetter
12 Ventil mit Stellantrieb
13  automatischer Entlüfter
Höhe (H)